[bookmark: _GoBack]Муниципальное Учреждение Культуры «Центр Культуры и Досуга «А В А Н Г А Р Д»

	400067 Волгоград ул. 64 Армии, д.26 т.42-19-46, ИНН 3434000143, ОГРН 1063444064782

ПРИКАЗ

	«11» января  2018 г.
	                                                          № 23

«О создании комиссии по противодействию коррупции, назначении
ответственных лиц за профилактику коррупционных правонарушений,
утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции,
утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции»

	В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции», Федеральным законом №431-ФЗ от 17 июля 2009 г «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ №925 от 21 июля 2010 г. «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Планом противодействия коррупции в Главном управлении специальных программ Президента Российской Федерации на 2018-2019 годы (утв. приказом Главного управления специальных программ Президента РФ, Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013 г., Методическими рекомендациями министерства культуры РФ по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции, и с целью организации работы по противодействию коррупции в МУК ЦКиД «Авангард».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии:
Арефьев Артем Валерьевич – директор МУК ЦКиД «Авангард».
Заместитель председателя:
Донцова Татьяна Александровна - зам. директора.
Члены комиссии:
Притыко Галина Ивановна - председатель трудового коллектива, зав. массовым сектором;
Стариченок Елена Александровна – гл. бухгалтер;
Долгова Елена Сергеевна – художественный руководитель;
Мохова Оксана Александровна - зав. сектором по работе с детьми;
Метальников Сергей Владимирович – звукооператор.

2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных или иных правонарушений ведущего бухгалтера – Спиридонову Юлию Владимировну.

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МУК ЦКиД «Авангард» (приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год (приложение 2).

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Арефьев А.В.

С приказом ознакомлены:

Донцова Т.А.
Стариченок Е.А.
Притыко Г.И.
Долгова Е.С.
Мохова О.А.
Метальников С.В.
Спиридонова Ю.В.